
UCHWAŁA NR L/517/22 
RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Karlino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/341/09 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 maja 2019 r. 
w sprawie Statutu Gminy Karlino, tekst jednolity opublikowany obwieszczeniem NR 1 Rady 
Miejskiej 
w Karlinie z dnia 30 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. 
poz. 5430): 
1) § 52 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52.  1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: 
1) Burmistrz; 
2) Radny; 
3) Kluby Radnych; 
4) grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze 

do organu stanowiącego, na zasadach określonych odrębną uchwałą. 
2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 – 3, podejmując inicjatywę 

uchwałodawczą sporządza wniosek o wszczęcie inicjatywy uchwałodawczej lub projekt 
uchwały. 

3. Wniosek o wszczęcie inicjatywy uchwałodawczej lub projekt uchwały składa się 
do Przewodniczącego Rady. 

4. Wniosek o wszczęcie inicjatywy uchwałodawczej powinien określać, 
w szczególności: 
1) uzasadnienie przyczyn inicjatywy uchwałodawczej poprzez przestawienie aktualnego 

stanu objętego regulacją, wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały oraz opisanie celu 
uchwały; 

2) przewidywane skutki finansowe związane z realizacją uchwały wraz z określeniem 
źródeł finansowania. 
5. Projekt uchwały powinien określać, w szczególności: 

1) tytuł uchwały; 
2) podstawę prawną; 
3) postanowienia merytoryczne; 
4) określenie w miarę potrzeby, źródła sfinansowania realizacji uchwały; 
5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały oraz ewentualnego 

złożenia sprawozdania po jej wykonaniu; 



6) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały oraz sposób ogłoszenia, jeżeli wymagają 
tego odrębne przepisy; 

7) uzasadnienie faktyczne i prawne oraz w miarę potrzeby informację o źródłach 
finansowania jej realizacji. 
6. W przypadku, gdy wniosek o wszczęcie inicjatywy uchwałodawczej lub uchwała 

nie spełnia warunków opisanych w ustępach poprzedzających, wniosek lub uchwałę 
pozostawia się bez rozpoznania, o czym Przewodniczący Rady niezwłocznie powiadamia 
jej inicjatora oraz Radę. 

7. Wniosek o wszczęcie inicjatywy uchwałodawczej, spełniający wymogi opisane 
w ustępach poprzedzających, Przewodniczący Rady przekazuje Burmistrzowi, w celu 
sporządzenia projektu uchwały przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu 
Miejskiego w Karlinie lub właściwe jednostki organizacyjne Gminy. 

8. Burmistrz opracowuje projekt uchwały w terminie 21 dni od dnia otrzymania 
wniosku. 

9. Na wniosek Burmistrza, Przewodniczący Rady może wydłużyć termin, o którym 
mowa w ust. 8. 

10. W przypadku, gdy opracowanie projektu uchwały nie jest możliwe z przyczyn 
finansowych lub formalno-prawnych Burmistrz, o braku możliwości sporządzenia 
uchwały, zawiadamia Przewodniczącego Rady, który przekazuje przedmiotowe 
zawiadomienie autorowi wniosku. 

11. Projekt uchwały , Przewodniczący Rady przekazuje Burmistrzowi w celu 
wydania opinii, w zakresie merytorycznym, finansowym i prawnym, chybaże projekt 
uchwały dotyczy spraw personalnych lub działania Rady. 

12. Burmistrz przedstawia opinię, o których mowa w ustępie poprzedzającym 
w terminie 14 dni od otrzymania uchwały. 

13. Projekt uchwały wraz z opinią, o której mowa w ust. 11, Przewodniczący Rady 
przekazuje do zaopiniowania właściwym Komisjom oraz wprowadza do porządku obrad 
najbliższej sesji Rady. 

14. Projekt uchwały powinien być przedłożony Radzie wraz z wnioskiem, o którym 
mowa w ust. 4 i opinia, o której mowa w ust.12, chyba że w ramach inicjatywy 
uchwałodwczej  przedlożono projekt uchwały. 

15. Radni mogą zgłaszać wnioski o dokonanie poprawek w projektach uchwał. 
W razie zgłoszenia wniosku ustnie na sesji Przewodniczący Rady może zwrócić się 
o przedstawienie przez radnego wniosku na piśmie. 

16. Inicjator uchwały, może wycofać projekt uchwały w każdym momencie, do czasu 
zarządzenia przez Przewodniczącego obrad głosowania nad nim.”; 

2) § 92c ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 92c. 1.Burmistrz na wniosek podmiotu, o którym mowa w § 92a lub podmiotu, do 

którego projekt został złożony: 
1) opiniuje projekt uchwały, której wniosek dotyczy; 
2) zapewnia zaopiniowanie projektu uchwały pod względem formalno-prawnym oraz 

w zależności od zakresu rzeczowego uchwały przez: 
a) Skarbnika Gminy 



b) innych pracowników Urzędu Miejskiego w Karlinie lub kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Klepuszewska 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 5 Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 52 Ustęp 16


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 92c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 92c Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 92c Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 92c Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 92c Punkt 2 Litera b




	Paragraf 2
	Paragraf 3


